Администрация муниципального округа город  Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2022 №  1944
М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в постановление администрации

города Мончегорска от 30.06.2017 № 806 "Об утверждении

Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки

предложений о включении дворовой территории в

муниципальную программу "Формирование современной

городской среды города Мончегорска на 2018-2024 годы",

а также Порядка и сроков представления, рассмотрения и

оценки предложений граждан, организаций о включении

общественной территории в муниципальную программу

"Формирование современной городской среды города

Мончегорска на 2018-2024 годы"

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

постановления Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169

"Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий

из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации

на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации

и муниципальных программ формирования современной городской среды",

приказов Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Российской Федерации от 06.04.2017 № 691/пр "Об утверждении методических

рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской

Федерации и муниципальных программ формирования современной городской

среды в рамках реализации приоритетного проекта "Формирование комфортной

городской среды" на 2018-2022 годы", от 18.03.2019 № 162/пр "Об утверждении

методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов

Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной

городской среды в рамках реализации федерального проекта "Формирование

комфортной городской среды", руководствуясь постановлением Правительства

Мурманской области от 28.08.2017 № 430-ПП "О государственной программе

Мурманской области "Формирование современной городской среды Мурманской

области", в соответствии с Уставом города Мончегорска

2

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление администрации города Мончегорска

от 30.06.2017 № 806 "Об утверждении Порядка и сроков представления,

рассмотрения и оценки предложений о включении дворовой территории

в муниципальную программу "Формирование современной городской среды города

Мончегорска на 2018-2024 годы", а также Порядка и сроков представления,

рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении

общественной территории в муниципальную программу "Формирование

современной городской среды на территории города Мончегорска на 2018-2024

годы" (в редакции постановлений администрации города Мончегорска от 09.10.2017

№ 1204, от 30.08.2019 № 1127, от 24.08.2021 № 887, от 18.03.2022 № 363) (далее –

постановление) следующие изменения:

1.1. В наименовании и по тексту постановления слова "Формирование

современной городской среды города Мончегорска на 2018-2024 годы" заменить

словами "Формирование современной городской среды города Мончегорска на

2018-2025 годы".

1.2. Внести в Порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки

предложений о включении дворовой территории в муниципальную программу

"Формирование современной городской среды города Мончегорска на 2018-2025

годы", утвержденный вышеназванным постановлением, (далее – Порядок)

следующие изменения:

1.2.1. В наименовании, по тексту Порядка и в приложении к Порядку слова

"Формирование современной городской среды города Мончегорска на 2018-2024

годы" заменить словами "Формирование современной городской среды города

Мончегорска на 2018-2025 годы".

1.2.2. Пункт 1.3. изложить в следующей редакции:

"1.3.  Минимальный перечень работ по благоустройству дворовых

территорий многоквартирных домов: устройство (ремонт) дворовых проездов с

организацией парковочных мест, тротуаров, обеспечение освещения дворовых

территорий, установка скамеек, урн, устройство (ремонт) ливневой канализации,

устройство (ремонт) элементов сопряжения поверхностей (бортовых камней,

ступеней, лестниц, подпорных стенок).

Доля финансового участия заинтересованных лиц в благоустройстве дворовой

территории в рамках минимального перечня работ должна составлять не менее 5 %

от общей утвержденной собственниками стоимости минимальных работ по

благоустройству дворовой территории.

В случае благоустройства дворовой территории только в части ремонта

асфальтобетонного покрытия дворовых проездов с элементами сопряжения

поверхностей (бортовых камней) в существующих границах, возможно выполнение

работ без финансового участия заинтересованных лиц.".

1.2.3. Подпункт 5 пункта 3.2.1. изложить в следующей редакции:

"5) Об определении доли финансового участия собственников помещений в

реализации мероприятий по благоустройству дворовой территории в рамках

минимального перечня работ по благоустройству дворовой территории.

3

Доля финансового участия заинтересованных лиц в благоустройстве дворовой

территории в рамках минимального перечня работ должна составлять

не менее 5 % от общей стоимости минимальных работ по благоустройству дворовой

территории, за исключением абзаца 3 пункта 1.3. настоящего Порядка.".

1.3. Внести в Порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки

предложений граждан, организаций о включении общественной территории в

муниципальную программу "Формирование современной городской среды города

Мончегорска на 2018-2025 годы", утвержденный вышеназванным постановлением,

(далее – Порядок) следующие изменения:

1.3.1. В наименовании, по тексту Порядка и в приложении к Порядку слова

"Формирование современной городской среды города Мончегорска на 2018-2024

годы" заменить словами "Формирование современной городской среды города

Мончегорска на 2018-2025 годы".

1.3.2. Пункт 3.3. изложить в следующей редакции:

"3.3. Отдел по благоустройству территории города МКУ УЖКХ обобщает

поступившие от граждан и организаций предложения и направляет поступившие

предложения на рассмотрение общественной комиссии.".

1.3.3. Пункт 3.5. изложить в следующей редакции:

"3.5. Критериями оценки предложений заинтересованных лиц являются:

- количество предложений по общественной территории;

- значимость общественной территории для города;

- социальная эффективность реализации проекта;

- уровень посещаемости населением общественной территории;

- доступность объекта маломобильным группам населения и людям с

ограниченными возможностями здоровья;

- возможность реализации, с учетом бюджетного финансирования на 2018-

2025 годы.".

1.3.4. По тексту приложения к Порядку слова "наиболее посещаемой

муниципальной территории общего пользования муниципального образования

город Мончегорск с подведомственной территорией" заменить словами "наиболее

посещаемой муниципальной территории общего пользования муниципального

округа город Мончегорск с подведомственной территорией".

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания,

подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

города Мончегорска и опубликованию в газете "Мончегорский рабочий".

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации города                    В.И. Садчиков